П Р Е Д П И С А Н И Е   № 04-05/50-2016

 06 апреля 2017 года
                            г. Омск

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

<…>– заместителя руководителя управления, председателя комиссии;

<…>– главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
комиссии;

<…>–  эксперта отдела защиты конкуренции, члена комиссии,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на
основании своего  решения от 06.04.2017 по  делу № 04-05/50-2016 о нарушении
ООО «ЖКХ «СЕРВИС» (ОГРН 1055501085771, ИНН 5501089305,  ул. 19 Партсъезда, 19 Б,
г. Омск, 644029) пункта 6 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

П Р Е Д П И С Ы В А Е Т:

1. ООО «ЖКХ «СЕРВИС»  в течение <…> рабочих дней со дня получения
предписания осуществить действия, направленные на прекращение нарушения
пункта 6 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», указанного в пункте 1 резолютивной части решения по  делу № 04-
05/50-2016,

а именно:

исключить в своей деятельности экономически, технологически и иным образом не
обоснованное установление различных цен для потребителей за одну и ту же
услугу по размещению (хранению, захоронению) твердых бытовых отходов на
полигоне «Надеждинский», для чего необходимо отменить приказ управляющего
ООО «ЖКХ «СЕРВИС» от 25.08.2016 № 278 «О стоимости захоронения
крупногабаритного мусора на полигоне «Надеждинский».

2. Материалы дела № 04-05/50-2016 передать уполномоченному должностному лицу
Омского УФАС России для принятия решения о возбуждении дела об

административном правонарушении по признакам нарушения статьи 14.31
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. О выполнении настоящего предписания сообщить в Омское УФАС России не
позднее <…> дней со дня его выполнения, с приложением подтверждающих
документов.

4. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на эксперта
отдела защиты конкуренции, члена Комиссии Омского УФАС России по делу
                            № 04-05/50-2016  <…>

Председатель комиссии                                                                                              <…>

Члены комиссии                                                                                                   <…>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяце со дня его выдачи.

Примечание.  За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных      правонарушениях      установлена     административная
ответственность.

Привлечение   к   ответственности,   предусмотренной  законодательством
Российской  Федерации,  не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

consultantplus://offline/ref=58424CCD4602EBCDA9136A8261A7D15BF8121CD994EE96D2BB3149C5A30706D2BBDC7C3EB549AC137513K

	П Р Е Д П И С А Н И Е   № 04-05/50-2016
	06 апреля 2017 года                                                                                                                             г. Омск